

Salzlandbote

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Staßfurt

mit den Ortsteilen Athensleben, Atzendorf, Brumby, Förderstedt, Glöthe, Hohenerxleben, Löbnitz (Bode), Löderburg, Lust, Neundorf (Anhalt), Neu Staßfurt, Rathmannsdorf, Rothenförde, Üllnitz



34. Jahrgang 20.06.2025 Nr. 575

Inhalt:

- Bekanntmachung über die Sitzung des Stadtrates am 26.06.2025
- Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ausschusses für Soziales am 10.06.2025
- Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ausschusses für Finanzen am 12.06.2025
- Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse des Ausschusses für Stadtentwicklung am 17.06.2025

Bekanntmachung über die Sitzung des Stadtrates am 26.06.2025

Die nächste Sitzung des Stadtrates findet am Donnerstag, dem 26.06.2025 um 17:30 Uhr im Sitzungssaal der Salzlandsparkasse, Lehrter Straße 15, Staßfurt statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung des Stadtrates
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Abstimmung über die Tagesordnung des öffentlichen Teils der Sitzung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 6. Informationen des Bürgermeisters und Anfragen zu den Informationen
- 7. Informationen der Beiräte und Anfragen zu den Informationen
- 8. Informationen der Ortsbürgermeister und Anfragen zu den Informationen
- 9. Einwohnerfragestunde
- Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse sowie Bekanntgabe der in der Nichtöffentlichkeit gefassten Beschlüsse des Stadtrates

Beratung und Beschlussfassungen

- 11. Annahme eines Vergleiches im Klageverfahren 11 O 43/22 *012* Architekt König gegen Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0181/2025
- 12. Abberufung des Stellvertretenden Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Löderburg Beschlussvorlage 0186/2025
- 13. Berufung des 2. Stellvertretenden Stadtwehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0187/2025
- 14. Billigung und Offenlagebeschluss des 2. Entwurfes des Bebauungsplanes Nr. 66/22 "Wohngebiet An der alten Eisfabrik" in Staßfurt OT Atzendorf mit Städtebaulichem Vertrag im beschleunigten Verfahren nach § 13a BauGB (B-Plan der Innenentwicklung)
 Beschlussvorlage 0161/2025
- 15. 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0157/2025

16.	Entscheidung über den Fortgang im Klageverfahren zur Kreisumlage 2022 Beschlussvorlage 0180/2025
17.	Sachantrag - Ausweitung der digitalen Angebote der Stadt Staßfurt unter Nutzung bestehender Online-Dienste Sachantrag 0163/2025
18.	Fortschreibung des Haushaltskonsolidierungskonzeptes der Stadt Staßfurt für die Haushaltsjahre 2025 - 2033" Beschlussvorlage 0166/2025
18.1.	1. Änderungsantrag zur Vorlage 0166/2025 Beschlussvorlage 0166/2025/1
18.2.	2. Änderungsantrag zur Vorlage 0166/2025 Beschlussvorlage 0166/2025/2
19.	Haushaltssatzung der Stadt Staßfurt für das Haushaltsjahr 2025 Beschlussvorlage 0167/2025
20.	Einvernehmensherstellung Kita "Struwwelpeter" Staßfurt für das Jahr 2025 Beschlussvorlage 0168/2025
20.1.	1. Änderungsantrag zur Vorlage 0168/2025 Beschlussvorlage 0168/2025/1
21.	Beschluss zur Beantragung der LEADER Maßnahme Sanierung der Friedhofsmauer in Hohenerxleben aus der Antragsrunde Frühjahr 2025 Beschlussvorlage 0173/2025
22.	Beschluss zur Beantragung der LEADER Maßnahme Attraktivierungssteigerung Albertinesee in Üllnitz aus der Antragsrunde Frühjahr 2025 Beschlussvorlage 0174/2025
23.	Beschluss zur Beantragung der LEADER Maßnahme Schaffung einer Bürger- und Gemeinschaftsgartens in Staßfurt aus der Antragsrunde Frühjahr 2025 Beschlussvorlage 0175/2025
24.	Beschluss zur Beantragung der LEADER Maßnahme Umbau einer Gewerbeimmobilie zum Stützpunkt der freiwilligen Feuerwehr Brumby aus der Antragsrunde Frühjahr 2025 Beschlussvorlage 0176/2025
25.	Beitrittsbeschluss zur Neuaufstellung des Flächennutzungsplans der Stadt Staßfurt mit ihren Ortsteilen Beschlussvorlage 0160/2025
26.	Anfragen und Anregungen
Nicht öffe	entlicher Teil
27.	Abstimmung über die Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
28.	Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
29.	Informationen des Bürgermeisters und Anfragen zu den Informationen
	Beratung und Beschlussfassungen
30.	Annahme einer einseitigen Zuwendung ohne Gegenleistung gem. § 6 EEG 2023 von der Prokon Regenerative Energien eG in Zusammenhang mit drei Windenergieanlagen (Neuanlagen) Beschlussvorlage 0158/2025
31.	Grundstücksangelegenheiten Beschlussvorlage 0159/2025
32.	Grundstücksangelegenheiten Beschlussvorlage 0165/2025

Vertragsangelegenheiten Beschlussvorlage 0185/2025

33.

gez. Peter Rotter Stadtratsvorsitzender gez. René Zok Bürgermeister

Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse der Sitzung des Ausschusses für Soziales am 10.06.2025

Beschluss Nr. 0155/2025

Der Ausschuss für Soziales beschließt die Berufung von

- Herrn Sören Poggemann
- Herrn Franz Gbur

in den Jugendbeirat der Stadt Staßfurt.

Beschluss Nr. 0182/2025

Der Ausschuss für Soziales beschließt die Abbestellung von Herrn René Linke aus dem Seniorenbeirat der Stadt Staßfurt.

Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse der Sitzung des Ausschusses für Finanzen am 12.06.2025

Beschluss Nr. 0177/2025

Der Ausschuss für Finanzen, Rechnungsprüfung und Vergaben beschließt die Annahme der Spende von 1.000,00 € mit dem Zweck der Verwendung für das Salzlandfest Staßfurt 2025.

Beschluss Nr. 0178/2025

Der Ausschuss für Finanzen, Rechnungsprüfung und Vergaben beschließt die Annahme der Spende von 1.500,00 € mit dem Zweck der Verwendung für das Salzlandfest Staßfurt 2025.

Beschluss Nr. 0179/2025

Der Ausschuss für Finanzen, Rechnungsprüfung

und Vergaben beschließt die Annahme der Spende von 1.000,00 € mit dem Zweck der Verwendung für das Salzlandfest Staßfurt 2025.

nichtöffentliche Beschlüsse

Beschluss Nr. 0183/2025

Der Ausschuss für Finanzen der Stadt Staßfurt beschließt im Einvernehmen mit dem Bürgermeister die dauerhafte Übertragung der höherwertigen Tätigkeit in Verbindung mit der Nachbesetzung der Stelle "Leitung Stadtkasse und der Vollstreckungsstelle" in der Serviceeinheit Finanzen und Beteiligungsmanagement

Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse der Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung am 17.06.2025

Beschluss Nr. 0170/2025

Der Ausschuss für Stadtentwicklung beschließt die Stellungnahme zur Aufstellung eines Rahmenbetriebsplanes i.V.m. der Zulassung eines bergrechtl. Planfeststellungsverfahrens i.S. §§ 57a und 57b BbergG

Beschluss Nr. 0171/2025

Der Ausschuss für Stadtentwicklung beschließt die Stellungnahme und das gemeindliche Einvernehmen im Genehmigungsverfahren nach § 4 i.V.m. § 19 BImSchG gemäß § 36 BauGB i.V.m. § 35 Abs. 1

BauGB zur Errichtung und Betrieb von drei Windenergieanlagen (WEA) im Windpark Hohen Wuhne V (Gemarkung Glöthe, Flur 6, Flurstücke 89/7, 90/7, Flur 9, Flurstücke 17, 32, 33, 89/7)

nichtöffentliche Beschlüsse

Beschluss Nr. 0184/2025

Der Ausschuss für Stadtentwicklung der Stadt Staßfurt beschließt die Vergabe des Auftrages – Ausbau der Radwegeverbindung zu den OT Löderburg und Athensleben und in die Gemeinde Bördeaue - 2. Bauabschnitt.

Herausgeberin: Stadt Staßfurt, Hohenerxlebener Straße 12, 39418 Staßfurt E-Mail: amtsblatt@stassfurt.de Auflage: 500 Exemplare • Bezug: kostenlos